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reklamën e 

transmetuar

Diferenca

PS 0 Star plus 100,66 6039,6 200 1.207.920 1.207.920

PS 0 RTSH 2 2,23 133,8 n/a 0

PS 0 TV Kopliku 70,94 4256,4 200 851.280 851.280

SubTotal 0 174 2.059.200 2.059.200

PD 0 Star plus 79,85 4791 200 958.200 958.200

PD 0 TV1 Channel 6 360 200 72.000 72.000

PD 0 Neës 24 14,11 846,6 2400 2.031.840 2.031.840

PD 0 Rozafa TV 5,25 315 200 63.000 63.000

SubTotal 0 105,21 3.125.040 3.125.040

Shtepia e Lirisë TV Klan 2.062.486 TV Klan 41,52 2491,2 2500 6.228.000 4.165.514

Shtepia e Lirisë TV Klan plus 27,12 1627,2 350 569.520 569.520

Shtepia e Lirisë Klan Neës 29,03 1741,8 750 1.306.350 1.306.350

Shtepia e Lirisë Top Channel 22,85 1371 2700 3.701.700 3.701.700

Shtepia e Lirisë ABC Neës 3 180 550 99.000 99.000

Shtepia e Lirisë Syri TV 5.995.994 Syri TV 102,1 6126 800 4.900.800 -1.095.194

Shtepia e Lirisë Top Neës 19,9 1194 210 250.740 250.740

Shtepia e Lirisë Apollon TV 20.000 Apollon TV 20,25 1215 200 243.000 223.000

SubTotal 8.078.480 265,77 17.299.110 9.220.630

TOTALI 8.078.480 545 22.483.350 14.404.870

Premtim Kryemadhi (SHL) TV Klan 119.912

Premtim Kryemadhi (SHL) Syri TV 1.349.982

Elton Bano (SHL) TV Klan 261.959

Elton Bano (SHL) Syri TV 1.622.181

Elton Bano (SHL) Apollon TV 20.000

Ardian Muka (SHL) TV Klan 788.507

Ardian Muka (SHL) Syri TV 2.031.772

Bardh Spahia (SHL) TV Klan 892.108
Bardh Spahia (SHL) Syri TV 992.059

TOTALI 8.078.480

SHTOJCA 3 –  Shumat e shpenzuara dhe deklaruara nga subjektet zgjedhore për media 

Tabela e mëposhtme përmban një pasqyrë të deklarimeve dhe një përllogaritje të shpenzimeve të subjekteve zgjedhore për media. Në këtë tabelë janë përfshirë tre subjekte të cilat kanë 

patur reklamë në media.  (PS, PD dhe Koalicioni Shtëpia e Lirisë.)                                                                                  

Konkretisht kolona e parë përmban emrin e subjektit. Grup-kolona e dytë përmban deklarimet e vetë subjektit (Median e paguar, sipas deklarimit të subjektit zgjedhor si dhe shumën e 

deklaruar si të shpenzuar).   Grup-kolona e tretë përmban të dhënat mbi bazën e të cilave është kryer përllogaritja e shumës realisht të shpenzuar. Më konkretisht: Media ku është 

transmetuar reklamë sipas monitorimit të AMA, Koha në minuta e reklamës së transmetuar në atë media sipas AMA, Tarifa mesatare e aplikuar nga televizioni për reklama (në Lekë/sek) 

bazuar në tarifat e dorëzuara nga media e të publikuara në faqen e internetit të KQZ, si dhe përllogaritja e shumës së paguar. Në kolonën e tarifës mesatare, për Tv Kopliku, TV1 Channel, 

Rozafa TV, Top Neës dhe Apollon TV është aplikuar tarifa minimale për reklamë 200 lek/sec, duke qenë se këto media nuk i kianë dorëzuar tarifat përkatëse në KQZ. Ndërkohë për Neës 24 

është aplikuar tarifa e përdorur në zgjedhjet e vitit 2021 për të njëjtën arsye. Në Kolonën e fundit është diferenca midis shumës së deklaruar të shpenzuar dhe shumës së përllogaritur të 

shpenzuar në të dhënat e kolonave pararendëse. Në rreshtat e fundit janë të specifikuar kandidatët që kanë deklaruar shpenzime për reklamë, të cilët janë të përmbledhur edhe tek subjekti 

përkatës. 

**Sipas tarifave Star Plus TV aplikon tarifë 100 Euro për 60 sec, por reklama mund të trasmetohet disa herë gjatë ditës. Tarifa 200 lek/sec është aplikuar për të patur një mënyrë përllogaritje.

*Duke qenë se Partitë politike nuk kanë deklaruar shpenzime për media, por disa kandidatë po, lista paraqet të detajuar kandidatët që kanë kryer shpenzime të tilla. 


